ДОГОВОР № _____
лот № _____________ от «_____» ________________ 2022г.
на техническое обслуживание тепло счетчика и пункта учета тепловой энергии
г. Ангрен                                                                                                                       «_____»_________________2022г.
             ____________________________ в лице______________________________ действующего на основании приказа, именуемый в дальнейшем Заказчик, с одной стороны, и __________ «____________________________», в лице директора ____________________________., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
   По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2.
   Исполнитель обязуется оказать следующие услуги: техническое обслуживание теплосчетчика на пункте учета (далее ПУТЭ)
1.3.       Срок оказания услуг до «_____» ____________________ 2022г.
            Исполнитель имеет право выполнить работы по оказанию Услуг досрочно.
                  1.3.1.    Услуги считаются оказанными после подписания акта выполненных работ Услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

             Данный договор должен быть рассмотрен в течение 10 (десяти) дней, после истечении срока рассмотрения, данный договор считать не действительным, и подлежит возврату Исполнителю.
2.1.
Заказчик, на основании данного договора обязуется:
2.1.1. Провести предоплату 30% от общей суммы договора и 70% на основании счет фактуры и акта выполненных работ.
2.1.2. Обеспечить сохранность измерительного и технологического оборудования ПУТЭ;
2.1.3. Обеспечить беспрепятственный допуск представителей Исполнителя в присутствии представителя Заказчика на ПУТЭ, обеспечить ПУТЭ освещением и электроснабжением, очистить от посторонних предметов;
2.1.4. Обеспечить недопущение посторонних лиц на ПУТЭ;
2.1.5. Немедленно уведомлять Исполнителя о неисправностях и порывах на ПУТЭ, выполнять предписание исполнителя, по неисправностям, связанным с сбоем работы ПУТЭ, отключать энергоноситель для ремонтных работ на ПУТЭ;
2.1.6. Обеспечивать эксплуатацию измерительного и технологического оборудования в соответствии с его нормативной документацией (ТО и РЭ);
2.1.7. Обязательно уведомлять Исполнителя о проведение любых сварочных или ремонтных работ в непосредственной близости от ПУТЭ во избежание поломок измерительного оборудования;
2.1.8. Обеспечить сохранность пломб и клейм государственной поверки.
2.1.9. Произвести сверку с энергоснабжающей или водоснабжающей организацией после получения ежемесячного отчета (распечатки).
2.1.10. Подписать акты осмотра и ремонта ПУТЭ предоставленные исполнителем.
2.1.11. Своевременно возвращать документы Исполнителю.
2.2.       Исполнитель со своей стороны обязуется:

2.2.1.     Предоставить заказчику необходимую документацию по выполнению работ, указанных в договоре.
2.2.2.     Обеспечивать работоспособность измерительного оборудования на ПУТЭ;

2.2.3. Производить работы:
   1. 23 числа текущего месяца и не позднее 5 числа следующего месяца в рабочие дни представлять Заказчику отчет (распечатку) с показаниями приборов ПУ за прошедший период, для расчетов с   энергоснабжающей организацией, от 1го – 3х раз в неделю в присутствии представителя заказчика проводить следующие работы;
 а) визуальный осмотр измерительного и технического оборудования.
 б) контроль надстроечных параметров, съем накопительной информации, расшифровка-анализ архива, распечатка данных с тепло счетчика «SUMMATOR».
 в) по возможности проводить безвозмездно; промывку, чистку счетчика и грязевиков, осмотр отопительной системы.
 г) ставить в известность о неисправностях и нарушениях заказчика составлением Акта или устно.
                     2. Техническое обслуживание: демонтаж-монтаж тепло счетчика. Продувка, промывка прямых участков, грязевиков, опресовка с гидравлическим нагнетанием испытанием ПУТЭ и системы отопления.
                     3. Демонтаж-монтаж тепло счетчика и разовое техническое обслуживание ПУТЭ (с затратами материалов, указанных в смете)

2.2.4. Работы проводятся после 30% предоплаты Заказчиком от общей суммы договора.
3.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
Сумма за техническое обслуживание ПУТЭ за пять месяцев 2022г составляет: _____________________________________________________________________________сум
Сумма за техническое обслуживание демонтаж-монтаж тепло счетчика, ПУТЭ (продувка, промывка прямых участков, грязевиков, опресовка с гидравлическим нагнетанием испытанием) 2022г составляет: _________________________________________________ сум.
Сумма за демонтаж-монтаж разовое техническое обслуживание тепло счетчика, разовое техническое обслуживание ПУТЭ за 2022г составляет: ____________________________________________________________________________ сум.
Общая сумма настоящего договора за 2022г. составляет: ____________________________________________________________________ сум без НДС.
                  Установленный лимит является основанием для расчетов между __________ «___________________________» и ___________________________________________________
                  3.1.   Оплата выполненных работ производится Заказчиком путем 30% предоплаты в течение 5 (пяти) банковских дней со дня регистрации договора, в срок до начала выполнения работ и 70% в течение 5(пяти) банковских со дня подписания акта выполненных работ.
                    3.2.     Оплата Заказчиком Исполнителю суммы Договора осуществляется путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре.
4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.   За нарушение срока оказания Услуг, указанных в настоящем Договоре, Исполнитель
уплачивает Заказчику пению 0,5 % от суммы невыполненных работ за каждый просроченный день, но не
более 50 % этой суммы.
4.2.   За не проведенную своевременно оплату Услуг, Заказчик уплачивает Исполнителю 0,4 % от не
уплаченной суммы за каждый просроченный день, но не более 50 % этой суммы договора.
4.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Республики Узбекистан.
4.4. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.
4.5. При неисполнении Заказчиком пункта 3.1 и 2.2.4. настоящего договора исполнитель вправе приостановить или полностью отказаться от исполнения договора предварительно уведомив Заказчика. При этом вся ответственность за работоспособность приборов и предоставления расчетов в энергоснабжающую и водоснабжающую организацию возлагается на Заказчика.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1.      Исполнитель не несет ответственности по настоящему договору в ниже перечисленных случаях:
· механических повреждений измерительного и технологического оборудования ПУ;
· повреждений измерительного и технологического оборудования, вызванных проведением   несанкционированных электросварочных работ на ПУ;
· повреждений измерительного и технологического оборудования, вызванных затоплением их водой на ПУ;
· нарушений сохранности оттисков клейм и навесных пломб;
· нарушений режимов эксплуатации измерительного и технологического оборудования ПУ;
· нарушение гидравлического режима;
· «размораживания» измерительного и технологического оборудования, трубопровода ПУ;
· за выполнение работ, если заказчик не соблюдает условия договора с пп 2.1.1. по пп 2.1.10.;
· может проводить техническое обслуживание ПУ как в присутствии представителя
Заказчика, так и самостоятельно;
5.2. В случае повреждения измерительного или технологического оборудования описанных в п.5.1., Исполнителем составляется соответствующий дефектный Акт. Если восстановление оборудования требует дополнительных материальных затрат или работ, то работы по восстановлению оплачиваются дополнительно, согласно договора, счета-фактуры и акта выполненных работ.

5.3.
 Перерыв в работе ПУ для проведения ремонтных работ возможен не более пятнадцати рабочих дней, за данный промежуток времени расчеты проводит энерго-снабжающая или водо-снабжающая организацией
            5.4. При проведении работ по (продувка, промывка прямых участков, грязевиков, опресовка с гидравлическим нагнетанием испытанием ПУТЭ и системы отопления); порывы в системе отопления и помещения, работы по ремонту проводит заказчик.
            5.5. При прекращении технического обслуживания ПУТЭ на срок более 1 месяца по заявлению Заказчика, возобновление   технического обслуживания ПУТЭ Исполнителем производится только после, письменной заявки Заказчика и разового технического обслуживания технологического оборудования ПУТЭ.
Данные работы оплачиваются дополнительно.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1.
Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора,
будут   по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
6.2.
В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны, после реализации     предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в хозяйственный суд.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1.  Договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке после письменного уведомления другой стороны и исполнения всех обязательств по настоящему договору имеющихся на момент расторжения согласно выставленной счет фактуры, выполненных и оплаченных услуг.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах.   Все экземпляры идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

        Срок действия договора с момента подписания до «31» декабря 2022г.

Юридические адреса сторон:

	Заказчик:

	Исполнитель:

	_______________________________________________
адрес__________________________________________
тел. ____________________________________________
ИФП __________________________________________
в _________________________________________ банк

р/с____________________________________________
МФО _____________             ИНН _________________
ОКЭХ  ____________________
	            _____________________________________
            адрес ________________________________
            тел. _________________________________
            р/с __________________________________
            в ________________________________банк
            МФО _____________
            ИНН _____________  ОКЭД ____________

	______________________ /___________________
	                                                                                                __________________/_____________